令和６年５月 27 日

環 境 エ ネ ル ギ ー 部

 報道関係者各位

アカマツとモミジを植栽します！

～やまがた森の感謝祭 2024 の開催について～

 例年、６月の第１土曜日「やまがた森の日」に、緑豊かな自然環境に感謝し、県民みんな

で支える森づくりを推進するため、「やまがた森の感謝祭」を開催しています。

今年度は、「育てよう 緑で広がる 地域の輪」を開催テーマとし、下記のとおり開催しま

す。つきましては、当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時

  令和６年６月１日（土）10：45～11：45

２ 場 所

  式典会場：川西ダリヤ園（川西町大字上小松 5095-11）

植樹会場：川西ダリヤ園東側斜面

  【別紙１】やまがた森の感謝祭2024 会場位置図を御参照ください。

３ 主催者

  山形県、川西町、公益財団法人やまがた森林
も り

と緑の推進機構、置賜林業推進協議会

４ 主な参加者

緑の少年団、やまがた絆の森づくり参加企業、森林・林業関係者など 300 人程度

５ 内 容

（１）主催者挨拶（知事）

（２）歓迎の挨拶（川西町長）

（３）山形県 CO2森林吸収量認証書授与（代表３社）

（４）川西町立小松小学校６年生と知事による森づくり宣言

（５）植樹活動（参加者全員によるアカマツ、モミジの植樹）

※ 午後、緑の少年団は、下小松古墳群で森林散策を体験します。

６ その他

（１）取材の際は、【別紙１】の駐車場を御利用ください。

（２）詳細は、【別紙２】やまがた森の感謝祭 2024 開催計画を御参照ください。

（３）現地は、伐採跡地のため、動きやすい服装で、事務局が準備するヘルメットを着用

し、安全に気を付けて取材をお願いします。

問い合わせ先 みどり自然課 みどり県民活動推進担当

担 当：課長補佐(みどり県民活動推進担当) 伊藤

電 話：023-630-2207

報道監 環境エネルギー部次長 遠藤

プレスリリース